Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Aegidius Romanus - Cod. Aug. pap. 101

[Reichenau], [1. Hälfte 15. Jahrh.]

Liber III pars 3 (unvollständig)

[urn:nbn:de:bsz:31-90450](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-90450)

appete. qua timeri / Dicitur enim super quod principalis intentio regis
 et cuius principant esse debet inducere alios ad virtute / Omne ergo bene
 age per quod aures sunt magis boni et virtuosius de esse magis intentu ale
 gislatore / Cum ergo si aures et exentes in regno bene agant et obfuet
 leges et mandata regis ex amore honesti et ex dilectione quam
 sunt ad bonu coe et ad regem sunt magis boni et virtuosius quod si hoc fa
 terent timore pene et ne punirent magis appetere debet reges
 et per amari a populo et quod amore boni populi bene agant quod timeri
 ab eis et ex timore pene tunc sibi amabilis actibus ut quod enim nunc
 est timeri et amari / Nam non omnes sunt adeo boni et perfecti quod solo
 amore honesti et boni quod et ex dilectione legislatorum cuius est interde
 coe boni desistant male age optuit quod aliquos inducere ad bonu
 et recte amalo timore pene / eligibili tamen est amari quod timeri
 ut est perhabita manifestu.

*Incipunt capitula tria partis terti
 libri de Regimine principum / primum capitulum /*

- Ca. 1. p. 1* Quid est militia et ad quid est instituta et quod omnis operatio bellica sub militia continetur
- 1. 2.* Que sunt regiones in quibus sunt meliores bellatores et ex quibus artibus eligendi sunt homines bellicosi
- 1. 3.* In qua etate assuescendi sunt iuvenes ad opera bellica et ex quibus signis cognoscere possunt homines bellicosos
- 1. 4.* Que et quot hie debet homines bellicosos ut bene pugnet et ut eos strenue bellare contingat
- 1. 5.* Qui sunt meliores bellatores an urbani et nobiles vel agricolae et rurales
- 1. 6.* Quomodo in opere bellico nimium valet excitatio armorum et quod ad incedendum gradati et passim et ad cursu et saltu excitandi sunt
- 1. 7.* Quod non sufficit ad incedendum serio et gradati et ad cursu et saltu excitandi bellantes sed sunt plura alia ad quod excitandi sunt bellicosi
- 1. 8.* Quod utile est in exercitu facere fossas et instruere castra et qualiter

castra sunt con
 struenda et quod